
.£hr@n .•und yeldprelse
hubeR bi5 lur DruthleguDg de HololOgic Q'(tift"
Der Herr Minister fUr Landwirtschaften und Forsten von Nordrhein-Westf.
Amt Hausberge
Gemeinde Veltheim
Frost,Friedewalde
Fiedler,Veltheim
KrUger-Brinkmeyer,Veltheia
W. EcD. er, Velth.im
Spar- und Darlehnskasse,EiabergenjV«ltheim
Dr.Weatermann, Eisbergen
Dr.Westermann aen. Eisbergen
Melitta, Minden
Gr.etereld, ' R1n4en
Ba.er1iche Bezuga-und Absatzgenossenschart, Minden
Mo1kereigenosaenschart Herford
Heidamann, Binte1n
V. Kollehn, RinteIn
Sp •. thaus . Ellersann, Minden
EdAtka, Minden .
P. unbekannt
Fritz ungenaDJ1t
EggeramaDJ1, Buchholz
F. Frerichs, Minden
Dr. Hermann~ Veltheim
Dr. Ullrich, Veltheim
Lindemeier Fahrachule Eisbergen-Veltheim
Otten8me~er, UffeIn
Schnittker, V1otho-Uffeln
Lehnert, Veltheim
Lukowski, Velth.im
Goaolln.ky , Vel theim
Schwtchow, Veltheim
Kelle, Barkhausen
Vauth, Mollbergen
Schmidt, . V~thcim
Franke, Velth.im
Akkmann, Minden
A.Buhmeier, Veltheim
Rockemann, Veltheim
Gennrich, Veltheim
Reckmann, Vel theim
Camen, Veltheim
M.tzkau, Rinteln
Mundt, VeItheim
. Bermpohl, Rau.berge
Friga, .Minden



Orgonifation des Turniers
S~hirmherrschaft: Btirgermeister K. Kruger, Veltheim

Wilhelm Edler, Veltheim

Verosta1ter: Reit- und Fahrverein "Minden - Sud"

Vertreter der KLW:

EhrenausschuB:

ParcWrschef:

Hindernisaufbau:

Oberordner: .

Drdner:

H.Freiherr v.Schellersheim, Rittergut Eisbergen
Manfred Haertel, Veltheim

E. Schtirmann, Bund.

Burgermeister K. Kruger, Veltheim
Wi1he1m Edler, Veltheim
KreisIandwt~t H. Ellermeier, Bad Oeynhausen
F. Frerichs, Minden
Ortslandwirt W. Voth, Veltheim
Ortslandwirt W. Ruggemeier. ' ,Vel theim

E. Schurmann, Bunde
H. Becker, Nienburg
W, Wegener, Blumenau
R. Niedrll . nghaus,Friedewa . ld . e
F. Godeke, Ahla:en

H.Freiherr v.Schel1ersheim, Ritt.rgut Eisbergen
Dr. H. David, Minden
Dr.med. Erffmeier, Barkhausen
H. Seele, Holzhausen II
H. Strangmann, . Dohren
H. Buhrmester, Hille

H. Tritt, Var.nholz
F. Nolting, Eisbergen
L. Brinkmeyer, V~th8 ' im
Fr. Zerbe, Bad OeynhaUsen
Ch. Haerte~t Veltheim
G. Korte, Veltheim

Herr Zerbe, Bad Oeynhausen
W. Peak. , Bierd.

· M. H~ertel, Veltheim

F. Huck, V~~theim
W. Todesk:inc.,'l[el theim
Frei .. :tdlli . g8?FeuerwcMrVeltheim

w. Pahl, Velthe~
W. Tellermann, Veltheim
W. Schmidt, Lohfeld

K. Nagel, Hausberge

H. Schulte, Eisbergen
H. Busse, E1sbergen
W. Meier, Flilme
H. Tebbe, rti~e
H. Vieregge, Veltheim
W. Bake, Velthe1m
G. Siemonsmeier, Velthe i m
G. Boke,Veltheim
J. Becker, Veltheim
K. Mescheder, Veltheim



H. Kromker, Barkhausen
H. S~idt, Eisbergen-Flilme
H. Beeker, Eisbergen .•.. Flilme
J. Witte, ' Rinteln "

H. Hofmann,Lohfeld
F. Glammeier, Wtilpke
H. Mohme, Eisbergen

F. K~lmann, Eisbergen-Ftilme
H. Hofmann, Lohfeld

Quartier: F. Huck, Velthe >im

Pr.8•• ~e£erent: H. Tritt, Varenholz

Betreuung der Ehrengaate: V. GoaoJ.insky, VeItheim
w. Xo~ehnt Rinteln

Frau Zerbe, Bad Oeynhausen
Frau Kollehn, Rinteln
Herr Tritt, Varenholz

Ste~acher:

Ordnungsdienstaafsicht:

Ordnungsdieust: .

Dr. Mllnn, Ei . sbergen
Dr. Hermann, Veltheim

Deutsches R~tes Krenz - Eisbergeri / Veltheim

Dr. Wes termann, Ei . sbergen

w. Gennrich~ V~ltheim
w. Todeskino, ~eltheim

A. PJ.oger, Veltheim

J. Becker, V. , lthe1 . m

Kerr Kel1ermeier ~erantwortlich

Sanitatsdienst:

Tierarzt~¢her Dienst:

Hufschmi4ld:



Allg~meine Hestimmungen der Landeskommission Westf~1en

A. FUr die Pferdeleistungsscnau sind verbindlich:

1. Die Leistungsprufungsordnung (LPO) der Deutschen Reiter-
lichen Vereinigung (FN), Ausgabe 1965 - Nachdruck 1968
nit allen Erganzungen und Durchftihrungsbestinmungen;

2. das Aufgabenheft der FN, Ausgabe 1965/67;

3. die "Besonderen BestimI:lungender Kowmission ftirPferde-
leistungsprtifungen in Westfalen (KLW)".

In den Priifungen, die ftir "Stamm-Mitglieder" oder ftir lIAlle
Reiter" ausgesehrieben sind, dtirfen aueh "Juniaren" undtlfJ " u-
gendliehe" starten, wenn die Ausscbreibungen keine Altersbe-
grenzungen vorsehen.

1. "Stamm-Mitglieder" sind Amateure, die laut Reiterausweis
Mitglied eines anerkannten Reiterver eins sind.

2. "All l e Reiter" umfaP.itReiterund Berufsreiter, die laut
R0iterauswe£sMitglied eines anerkannten Reitervereins
sind.

c. 1. Jeder aktive Teilnehmer muB im Besitz eines gtiltigen
Reiterausweises sein, der bei der Ausgabeder Teilnehmer-
ausweise auf Verlangen ~orzulegen ist.

2. In Prtifungen, die eine Vereinszugehorigkeit verlangen, dUrfen
Reiter und Pferde auf Pferdeleistungsschauen nur fur einen
Verein - den Stammverein • ~tarten, unshhangig davon, ob der
Reiter bzw. pferdebesitzer Mitglied in mehreren Vereinen ist.
Bei den Reitern ist die Eintragungim Reiterauaweis maBgebend
(LPG § 10).

D. Jedes fUr PrUfungen der Kategorie A genannte Pferd muB bei der
Deutschen Reiterlichen Vereinigung als "Turnierpferd" eingetragen

seine Die Eintragungs-Nunmer gehort zum Pferdenamen. In Prlifun- .
gen der Kategorie B kann eine Eintragung verlangt werden, wenn
dieses in der Aussehreibung der betreffenden PrUfung gefordert

wird.

Pferde sind nur dann teilnahmebrechtigt, wenn die Nennungen fur
Prtifungen der Kategorie A im llKalnder fur PferdeleistungaprU-
fungen " der FN und fUr PrUfungen der Kategorie B im Programm:-
heft veroffentlicht und die Bestirnmungen der Ausschreibungen
erftillt sind.

E. In Material- und Eignungsprlifungen fUr Reit- bzw. Jagdpferde
sind in Westfalen nur inlandische Pferde mit nachgewiesener
Abstammung zugelassen, die flir die Kategorie A ;'lIs"Turnier-
pferde" bei der Deutschen Reiterlichen Vereinigung (FN) ein-
getragen sind. Flir die Kategorie B mlisaen sie ala IITurnier-
pferd" entweder bei der Deutschen Reiterlichen Vereinigung (FN)
eingetragen oder - Geburtsjahrgange 1965 und alter - in der
Liate "D\'l" beim i lestfalischen Pferdestammbuch registriert sei . n.
Pferde ab Geburtsjahrgang 1966 mliasen - auch fur PrUfungen der
Kategorie B - bei der FN eingetra3en seine '
Eine weitergehende Einschrankung in . deneinzelnen PrUfungen ist
zuHissig.



,l\ . ls'Nachweis der l ' dJstannunggiLt ausschlieBlich der . i \bstammungs-
nachweis einer der FN angeschlossenen deutschen Zuchtervereinigung,
a~e der hervmrgeht, daB der Vater ein gekorter Hengst und die .
Mutterwenigstens in Vorbuch eingetrngen ist.

In nationalen Dressur- und Springprufungen der ICL. ~, Kl. L
(Kat. ~ oder B) und/oder Kl. L/M, in denen genaE LPO § 41/7
bzw. /8 nur llinlandische Pferde" zugelasse : n sind, durfen auch
Pferde ohne Inlandereigenschaft starten, wenn sie im Besitz
von ~uslandern sind und ~on ~uslandern geritten werden, die
in der Bundesrepublik wohnen oder stationiert sindi folgende
Voraussetzungen oussen aber erfullt sein:

1. Die Pferde ouseen als "Turnierpferd" b ei d er Deutschen
Reiterlichen Vereinigung (FN) in Harendorf eingetrr-tgengain.

2. Die Reiter oussen in Besitz ein es gultigen Reiterausweises
der deutschen FN in Warendorf sein, in de ~ die Mitgliedschaft
in einoo deutschen Reiterverein nachgewiesen ist.

In ' Dressur- und Springprii:fungen ' derKlassen L, L/M und 11 s:i, . nd, ·
Pferde ohne ' die in den . '.. . usschreibungenverlangte~ . Mind . eaterfolge , '
teilnahmebrechtigt, wong di~se ' . . , ~- . . ..'' '' , . '.

a) von Reitern (innen) gerittcn werden, die innerha~b der
Ietztcn 12 Monate in . entspreche ' nden Prufungen der Kl. ' ~- , _
(Dressur oder Springen) wcnitstcn funfmal an I. bis 5. . ' . .
Stelle plaziert waren und/oder inKl. M gesiegt haben ' oder : .<' , '. '

b) ' innerhaib dor letzt{m 12 Monate ~ wenigstens 3 Stubbendo~f ' t: ' >~: :: ') · .
prufungeh Kl. L (Kat. A) oder Vielseitigkcits . ;,PrUfl.lngen' "
hoherer Klassen (Kat. : ' . . )mi t Ge1iinderitt tcilgcnommen tiiId "",. ~.:
diose ohnc . '-bsch1uSbccndet haben. . , : ,, :-; ' - '

Bei : .bg nbe dcr Nennung sind die gefordhrten ErfoIgc mit . Or- t ' , . ' .l.".'
und Datum nachzuweisen. . '

Rei tor ' und/oder Pferde durfen nur d ann plnzicrt werden, wenn sic ' ·
in Prlifungen, die naeh frciem Err.lesscnbcurtoilt werden, die ,
~ertnote 4,0 - beim Wertnotcnsysten 10,0 bis 0,0 - bzw. die Wdrt~
note 2,0 bei r n Not ensystem 6,0 bis 0,0 crroich on. . " ' . _
In Springprufungcn . erfolgt cine Plnziorung nur dann, wc ' nn die :'
Pferdc den Pareours - oder bei Prufungen nit Stechen uoden .
Sieg den 1 , _Umlauf - nit citlPrgeringcren SUL'100 an Fehlerpunkt~~
~ls die d er doppeltcn ' - uzahlder SprUnge beendcn. ' , ' , '. '
Andcrungcn in bezug auf diese Bostionungen sind zu1iissig, wo ' un.
dicses in den . \ usschrcibungen der Prufungen ausd cuck1 . ich an~
gegebcn ist.

I. a) Ponys und KI ' c inIlf erdcbis 147,5 en StocknnBsind in
Prufung en fl i rPTerde (W~rnb1u~pfewd e) grundsatzlich ' (
nicht zuge1nsscn, os sei denn, dnB die , ~usschrcibUngen
dicscs nusdruckl~ch gest ntten. . ' . ' .
~usnch oe: In den Springpr.lifung ensind sic jedoch star~-
bcrechtigt, wenn die . ' "usschrcibungensi c nicht ausdPtickllch , "
nusschlicB en. '

b) Pony- odur KleinpferdcpaB: Flir aIle Ponys und Klennpfe~
die bei Pfcrdeleistungsschnucn stnrten sollcm, nuB . 'd.o.r ....:'"
Pony- oder . KleinpferdcpnB vor1iegon. Die Registrlcir . : . . <,. , , ' .
Nummer, die Gruppe und das StocknaS sind in der Nenn~ _i ' , "
nnzugeben. ,..:: , ;



K. Altersangaben der Heiter.
· \i enn .die J;. u. sschre~bung en Al tersbegrenz'Ungen der Hei ter en thaI ten,
ist bei der ~ennung in jedem Falle das Geburtsjahr der ~eiters
anzugeben und bei der 3tartmeldung durch den . •teiterausweis nach-
zuweisen.
Fehlen diese angaben, dann starten diese Heiter bei einer ~eilunB
grundsatzlich in der Abteilung fUr die alteren Heiter. .

L. wer in einer frUfung absichtlioh seine Kopfbedeekung abwirft,
wird von der i iichergruppe mit einer IlBuBellvon Df-t 5,- belegt,
die sofort falligwird. , ~iederholtes ' verlieren der Kopfbedeckung
kann durch Ordnungam , . ~nahmen geahndet werden.

M. Umsatzsteuer ( Mehrwertsteuer)=

a) Nenngelder, startgelder, £insatze, Stallgebtihren usw. w~rden
-i brutto( einschlieBlioh Umsatzsteuer) erhoben. " ' uf JtntraG wird

den Zahlungspflichtigen eine .uittung tiber diese Gebtihren aus-
gestellt, aus der hervorgeht, dati in dem Uetrag die Umsatz-
steuer mit einem ~atz von 5,5i' enthalten ist.

b) Die Geldpreiee und anteiImaBigen 1Tansportkosten werden netto
geza1l1t. Falls der Pferdebesl ' tzer mehrwertsteuerpflichtig 1st,
kann er die Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) unter angabe seines
"tel . lersatzesschriftlich, spateste; , s am letzten fl'a~eder :t>ferde-
leistungsBQhau, geltend machen.

N. Der Veranstalter tibernimmt keine H ftung ftirUnfalle von ~(eitern,
l ' ferden oder ZUsch l , 'uern,fur Diebstahle 'irge . ndwelcher Art, sowie
ftir Schaden, die aus der Haltung eines Pferdes (Tierhalterhaftung)
entstehen. Die Teilnahme, der Besuch und die ~enutzung der ~in -
richtungsgegenstande, insbesondere der zur Verfugung gestellten
;5tallungen, . gesahieht auf eigene ,; efahr. .

o. Zum ~chutze der an der fferdeleistungsschau teilnehmenden gesunden
Pferde ist Besitzcn + Heitern mit ~ferden mit ansteckenden Krank-
he~ten (Husten usw) dae Betreten des Turniergelandes streng
untersagt.

Bei Zuwiderhandlungen konnen die He ' sitzer dieser l - 'ferdebis zur
vollen Hohe des angerichtete~ Schadens zum Schadenersatz herange-
zogen werden, wenn ihnen amtstierartzlich naohgewiesen wird~ da~
sie vorsatzlich oder grob fahrlassi 6 gegen diese Bestimmungen
verstotien haben.

r. Folgende He ' chte bleiben aus«rUcklich vorbehalten:

1. Anderung der Ausschreibungen vor Nennungsschlu~,

2. ~treichung einzelner ~rufungen nach NennungsschluB, falls die
geforderte Anzahl von gtiltigen Nennungen nicht erreicht wird,

). Ausfall der ganzen Veranstaltung mit Genehmigung der Deutschen
Rei terlichen vereinigung ,1"N) bezw. derKLW, fall besondere
Umstande dieses notwendig Machen.

Kommission fur Pferdeleistungsprtifun#en
in Westfalen (K1W) .



Besondere Best~mmunffen

1. t - i ennungsschluB : Dienstag, den 29. 1. 69

Die ~~ennungen sind zu richten an: Herrn Hanfred Haertel,
4951 Veltheim, l ' ; a. hi: " str.34

2. ~insatze sind . mit Abgabe der NennunGen fallig und zugleich auf das Konto
~r. 5177 bei der Spar- u. Darlehnskasse Veltheim zu tiberweisen, mit dem
Vermerk: lINennungsgeld · 1 oder im Ver . cechnungssch eck den Hennungen beizu-
ftigen und den Namen der jeweiligen Fferde anzugeben.

3. Die Nennungen sind ' in gut leserlicher ; ;>chriftauf den vorgeschriebenen
¥ormularen gesummelt Uber den zustandigen Verein einzureichen.

4 •. falls Unterkunft fUr . i . ' ferdeund . : {eitergewiinscht wird, ist d1ese bei der
: : em.ung zu beantragen. I t 'Urdas }'utter der fferde hat jeder 'l'eilnehmer B.d_e
selbst zu sorgen.

5. AnmelduBffen zum start mussen spates tens eine stunde vor Beginn der Prufung
(Vorprlifung) a . n der Heldestelle erfolgen. Spatere l lnmeldungen kennen
nicht mehr beri . icksiohtigt werden.

6. ;. 11e tei1nehmenden ~ferde dl~fen nur in 5 ~rtifun~en starten.
Die . .ettkampfe werden nicht mitgezahlt.

7. In allen ~ ' rei8pewerbUl\gen wird m . •.ch der l- ' rogramm- l\ ummer,bzw. Starter -
liste gestartet. l ier nach dreimali5em Aufruf am : , : )ta ~' tnicht erscheint,
scheidet aus der ~reisbewerbung aus.

e. Bei starker lleteiligung behalt sich die ~urnierleitu~g die nurchfUhrung
von Ausscheidungsspringen gem. 1PO ; .~ ~ }o1/5 vor.

9. Trans"ortkosten werden gem. ; }9/4 ni ' cht erstattet.

10. Das Berelten der abgesteekten Dressurvierecke . vor der ~rllfung ist nicht
gestattet • • ~ benso nicht das Abgehen des ;arcours durch die Teilnehmer
wahrend des Umbaues.

11. Zeiteinteilung und Tei1nehmerkarten fur ~~eiter (innen) werden e Tage vor
Beginn der Veranstaltung ti~ersandt.

12. Nit Abgabe der ~ennungen unterwerfen eich die Besitzer und Teilnehmer
diesen ..\ u8schreibun€; " enuhd den flir die Veranstal tung gllltigen allgemei-
nen und besonderen B~stimmungen.

Baron ¥reiherr H. v. SChellersheim

Vorsitzender

l ' ~anfredHaertel

~tellvertreter



F r.e ita g,den 29.8.1969

Meldestelle 18.00-19.30 Uhr (Turnierplatz am Festplatz am Sprengelweg)
Empfang der Kopfnummern,Ein~ragung in die Starterlisten fur aIle Prufungen,
Kontrolle der Reitausweise und Quartieranweisung.

S on nab e n d,den 30.8.1969

7.00 Uhr

8.00- 9.30
8.00- 9.30
9.50-10.00

10.00-11.00
11.00-12.00
10.00-11.45

14,15-14.30
14.30-17.00
14.30-16.00
16. 15-1-r •20
17.20-17.50

Teil=,Flatz,Richter
nehmer

Eintragung in die Starterlisten f.alle Prufungen

1 Materialpruf . fur Rei tpferde (4u.5 jahr.) V 29
1 Materialprlif.flirReitpferde(3 jahr.) V 34
1 Materialpruf.flir Reitpferde ( alle ) H
4 Dressurpruf. KI.A (Abt.A 4 u.5 jahr.) V
4 Dressurprlifung RI.A (Abt.B 6 jahr.u.2ilter V

7A Springprlifung Kl.A
Mittagspause

4 Dressurprufung Kl.A (Abt.A u. B ) H
11 Wettkampf dar Voltigiergruppen Abt.A u.B V
7B Springprufung Kl.A
10 Mannschaftsspringprufung Kl.A J

11 Wettkampf der Voltigiergruppen

I We- Go
II Be-Sch

T alle
II Sch-Go
II Sch-Go

T Be- We

T
6 Grp
~7 T
34. T

H . T

Sch- Go
Be- Go
Sch-We
Sch-We
Be- Go

S o n n t a ~.den 31.8.:969

8.co- 9.30 2 Jugend-Reiterpru!ung V 49 II We- Go
8.20- 9.40 3 Jugend-Dressurprufung Kl.A V 20 I Sch-Ni
9.50-11.30 5 Dressurprlifung KI.L V 11 I Sch-Go
9.50-11.30 6 Jugend - 8pringprufung Kl.A 46 T We- Ni

Mi . ttagspause
13.30-13.45 2 Jugend-Reiterprufung ( aIle Abt. ) H T We- Go
13.45-15.30 8 Spri . ngprlifungKl.L 59 T alle
15.30 . •15.45 3 Jugend-Dressurprlifung Kl.A H T Sch-Ni
15.45-16.00 5' Dressurprufung KI.L H T SchyGo
16.00-16.15 Schaubild
16.15-16 .•30 BegruBung
16.30-17 .•50 9 Zweipferdespringprufung Kl.A u.L 52 T alle ·
17.56-18.00 12 Ponyrenncn T aIle
18.00-18.15 13 Springprufung f.Ponys u.Kleinpferde Kl . A T aIle

Sch=Schlirmann,Blinde; Be=Becker,Nienburg;
Go =Godeke,Ahlsenj We=Wegener,Blumenau.



uDwort der emeindp,
1m Namen der GemeindeVeltheim sowie der Gemeindeverwaltung

entbiete ich allen Reitern und Gasten ein herzJ ' .iches

II W i r I k 0 m men II

Mit dem ersten pferdesportlichen Ereignis in Veltheim treten

die heimischen Reit- und Fahrvereine wieder an die Offentlich- ·

keit,um im friedlichen Wettstreit Zeugnis von ihrer Arbeit und

dem Konnen ihrer Reiter abzulegen. Allen Freunden und Gonnern

des Pferdesports wird diesea Turnier willkommener AnlaB sein,

sich an der Schonheit di : eser e ' dlen Sportart zu begeistern.

Das Reiten -Ausdruck der L.bensfreude und der Liebe zu Mensch

und Pferd- hat erfreulicherweise in den Ietzten Jahren immer

mehr Anhanger und gerade bei ~er Jugend besonders graBen Zu-

spruch gefunden. Wir begriiBfJ ' ndies~ Entwicklung,denn sie gibt

ni~ht nur der landlichen Reiterei weiteren Auftrieb,sondern

aie - ist auch der Gesunderhaltung unseres Volkes - dienlich. Es

wird Aufgabe alter Veran~wortlichen sein,diese kraftvolIe Auf-

wartsbewegung in den Rei t- und Fahrvereinen zu stlitzEtnund ihr

notwendige Rilfe zuteil werden zu - lassen.

Mein besonderer Dank gilt dem Reit- und Fahrverein "Minden -

Slid" Abt.Veltheim, de~ keine Miihe un~ Arbeit scheute -in der

kurzen Zeit- die groBzligige Ausgestaltung die - ses Treffenszu

organi ' sieren.

Mogen diese Tage allen Teilnehmern und Gasten des Reit- und

Fahrturniers in Veltheim in VerbindUng mit d~m Dorfgemein-

schaftsfest zu einem groBen Erlebnis werden,ich wlinsche die-

sem Reitertreffen einen guten Verlau!.

K r li g e r

Blirgermeister



Nr. Pfel"d Note Reiter Verein

38 Derby ••••••• X.H • Brosius, Minden - SUd
143 Souveran c • Bermpohl. " II•••••••
175 Fiil"stenstein w. Bohne, " "•••••••
152 Targa P. Nawroth' 11 "........

92 Kora F. Huck, " tI•••••••
129 Sandsturm ••••••• R. Fiedler, II 11

147 Susi A. Haertel, " "•••••••
153 Toni G. Siemonsmeier, 11 If........
Sonnabend,den 30.8.69 Beginn 14,30 Uhr

11. Wettkampf der Voltigiergruvpen ( Kat.B )

Ehrenpreise nach Beteiligung.

Jeder VeN~in darf bis zu zwai Gruppen malden . -
Jade Gruppe rnuB aus 8 Kindern bestahen.
Jades Kind darf nur in ein~r Gruppa auftreten.
Jades Kind muB alIa 6 PflichtUbungen ' z~en und an der KUr tei~nehmen.
Die Zeit fUr die Gesamaufgabe b~tragt15 Minuten.
Bcwel'tung naeh den Richtlinien fUr das Voltigieren Band III und de~ Bewer-
tungsbogen del' Kommission fUr Pferdeleistungspl'ufungen in Westfalen.

Abt. A: Jahrgafig 1953 bis 1961
Abt. B: Jahrgang 1957 bi~ 1961

~insatz: 10,-DM je Gruppe Verlangt 6 Gruppen.

Vol~igier-Lehrer Verein ~---------_ ..---.-:..,,---- .•...•--------- ..•.__ ...-.•....._------
Abteilung !I. :

18 Anteil

26 Astrid

174 Beppo

105 Lottehen

146 Susi

Margret Stegmann, TAG, Porta-Westfalic~

Helga Doringsnoff. Schatimburg - wesertal

~r~edrieh SpieB, " BUckeburg

Bruno Riewenherm, v.Bismark Exter "

Wilhelm Trentelmann, Hehe

Abteilung B

174 Beppo

Die Veranataltung am 30.-31.8.1969 in Veltheim,Krs Minden
und die Ausschreibung~n hierfUr sind genehmigt.

MUnster i.W.,den , 30.6.1969 '

LS

II D-2
910

Der Direktor
der Landwirtschaftskammer Westfalen-Lippe

als Landesbeauftragte:r .
I.A.

gez.Schulze-Dieckhoff



Sonnabend,den 30.8.69 Beg~nn 16,15 Uhr

10. Mannsehnfts-Springprtifun~ lCl.L ( Kat. B )

Ehrenpreise je naeh " Beteiligung.

Jeder der zu A zugelassenen Vereine kann eine oder mehrere Mannechatten,
bestehend aus 3 - 4 Pf~rden und 3 - 4 Reitern etellcn,von dcnen die drei
bosten gewertot wor~en.

Zugel~sse_n . £.. _Pfprde:. '
~ jahr-:TGeburtsjahr ' 65)und altere inHindisehe Pfordo zu A gem.LPO § 41/7.

Zugelassone Re~tor:
St~-Mitglieder zu A. ~ Je Reiter oin Pford erlaubt • .

Hindornisse gem. LPO
Riehtverfahre~ A gem. LPO § 302/335 (in einom Umlauf).

Zaumung: Trenso mit Reithalfter.Hilfszugel(auBer gleitenden Ringmatingal)
. nicht erlaubt.

Zum NennungssehluB sind die Pferdo einzoln zu nennen.Zuea=menetellung dor
Mannsehaften bis oino Stunde vor Beginn der Prufung an dor Moldestello.

Einsatz: 4,-DM je Pford Verlangt 6 Mannsehaften.

•
Nr. Pford Note Reiter Verein

6 Amikus ••••••• F. Gcrdsmeier, HUla
34 Chester Ch. v.Bohren ".......
74 Finale H.J.Buhrmoster n•••••••

162 Wandertaube tI••••••• .............
27 Athena ••••••• B. Schmidt, Porta-Westfalica
59 Elko G. Demmo, " "•••••••
65 Esta H. Erfmeier. " ff•••••••

134 Servus R. Langfeld • " If.......
166 Westwind III " II........ ............ ,
172 Winzerin n "••••••• .............

47 Domino ••••••• F. Wilharm. Stadthagen
57 Ehrenpalme H. Berger, II~......
88 Joker XII ....'... K. Schweer. II

111 Markgraf E. Stahlhut. "•••••••

33 Cherry ........ 10.. Moller, Exter
64 Erna •••••••• K. Reie, It

100 Liane ....... F.W.Schtirmann, 11

124 Ramona XVI H. Obermowe • "•••••••
137 Siddy ••••••• A. . Nolte; n

34 Degen ••••••• W• Busse, TAG. B1erdo-tahdo.Neuenknick
49 Dompfaff ••••••• G. Lampe, II " It It

68 Faktor .111 ••••••• J. Rommelmann. II " II

77 FUrst nv ••••••• K. Meier, " " "93 Ladino ••••••• " " "................
"33 . Sekunda ••••••• w. Feegel, " tl "

7 Amor ••••••• H. Borcherding, HolzhauBcn II
14 Anka ••••••• W.H.Vi~, "51 Dukat XIX ....-.... H.L.Oh1emeyer. It

52 Dur ••••••• H. Kanning, If

70 Fangs chuB G. Reimann. It•••••••



Nr. Pferd Note Reiter Vercin

133 Sekundn ..~ ...-. w. Fcegel,T~G.Bierde-Lnhde-Neue~knick
134 Servus ....-.... R. Langfeld, Porta-Westfalioa
143 Souveran III ••••••• X.H. Brosius, Minden - SUd
147 Sus! ...-. ~.. A. Haertel, Minden - Siid
152 Targa ••••••• P. Nawroth, Minden - Slid
153 Toni .'...... A. Haertel~ Minden - SUd
162 Wandertaube ••••••• Ch. v.Behren, Hille
166 Uost\dnd ••••••• G • Deone, Porta-Westfaliea
173 Amselrote ••••••• TAG. Bierde-Lahde-Neuenknick
175 Fiirstonstoin ......... w. Bohne, l1inden - Slid

Sonntag,dcn 31.8.69 Beginn 17,50 Uhr

12.Pony-Rennen ( Kat.B )

Ebrenpreisc je naeh Beteiligung.

Zugelassene Piorde: 3 jahr.(Gcburtsjahr 66)und altere Ponys und Kleinpferde
zu A bie 147,5 em Stoc~aB(Gruppc A,B odor C).Das StoekmaB,dio Gruppe sowie
die Nummer des Pony- oder Kle1npfordepassos sind in der Nennung anzugeben.
Der Pony- odor Xl~inpferdepaB ist auf Verlangen bei d er Meldung zum Start
vorzulegen. Bei genUgender Beteiligung . - Eintoilung nach GroBengruppen.

ZU$elass~ne Reiter: JuniQren un~ Jugendliche zu A der Goburtsjahrg~ngc
1954 bis 1961. Das Geburtsj~ ~st in dcr Ncnnung anzugebcn und be~ der
Mcldung zum Start durch den Reiterausweis nachzuwcisen.
Je Reiter ein Pony erlaubt.
Zaumung: Bel~cbig

Einsatz: 4,-DM Verlangt 5 Nennungen.

Nr. Pferd Note Reiter Verein

31 Bento ••••••• F .\'1. Dettmer, Weserbogen
101 Liese ••••••• G. Siemonsmeier, Minden - Slid
117 Monti ....... P. Leiermann, BUokeburg
158 Viktoria ....... M. Tritt, Minden - Slid

Sonntagtden 31.8.69 Begirtn 18,00 Uhr1'. Springprliiung fUr Ponys pnd Kleinpferde Kl.A ( Kat.B )

Ehrenprcise je nach Beteiligung.

Zugelas~ene Pferde: 3 jahr.(Geburtsjahr 66)und altere Ponys u.K1einpferde
zu I bis ' 147,5 em Stockman(Gruppc A,B odor C). Das StoekmaB,dic Gruppe sowie
die Nummer des Pony-odor Kleinpfcrdepasses sind in der Nennung anzugoben.
De~ Pony-ode~ KlcinpferdcpaB ist auf Verlangon bei der Meldung zum Start
vorzulcgen. Boi gcntigcndcr Bcte11igung - Einte~lung naoh GroBcngruppen.
zu~classene Reiter: Junioren und Jugcndliche zu A dcr Gcburtsjahrgange
19 4-1961. D~s - Geburtsjahr ist in dcr Nennung anzugeben und bei . dcr Meldung
zum Start durch den Reiterausweis nachzuweisen. .
Jc Reiter zwei Ponys crlaubt. ,
Richtvcrfahren: A . gem.LPO § 302/2-b-1 (nach Fchlerpunktcn und Zeit)
E~naatz: 4,-DM Vcrlangt 10 Ncnnungen.

Nr. Pford ' No. to Roiter Verein

101 Liese • G. Siemonsmcier. Minden-Slid••••••••108 Mandio ••••••• p. Leiermann, Blickcburg
117 Meiuti . · ••••••• F.W. DottI:1cr, Woserbogon
118 Monti ••••••• X. Packali, Biickobu.rg



Sonntag,den 31.8.69 Beginn 16.3 0 Uhr
9. Zweipferde-Springprlifung Kl.A u.L ( Kat.B )

Ehrenpreise je nach Beteiligung.

Zugelasscnc Pf erde:
4 jahrige und altere inlandische Pf erd c zu A gGm~~PO § 41/7.

ZUfielaasene Reiter: Stamm-Hitglieder , zu A.

Die Art der Durchflihrung dieser Prufung: Es sin d zwei Parcours-Kl.A u.Kl.L -
hinter einander von einem Reiter(in) mit scin en zwei Pferden zu Uberwinden.

Zaumung: Trense mit Reithalfter.Hilfsztig el(au ~cr gl eitenden Ringmartigal)
Hindernissc gem.LPO. nicht erlaubt.
Richtverfahrcn: A gem.LPO § 302/2 - b- 1( nac h F~hl er und Zeit)und § 331 •
Einsatz: 8,-DM je Paar Verla ngt 20 N0nnun gen.

6
8
9

10
14
16
28
29
30
33
34
35
36
37
38
44
45
49
51
52
56
59
64
68
70
71
72
74
75
76
77
78
84
92
93
98

100
103
107
114
120
124
126
129

Amikus
Amor
Amsel
Anabell
Anka
Annette
Atlantik
Atossa
Axel
Cherry
Chester
Colorado

, Degen
Dekor
Derby
Django
Doberitz
Dompfaff
Dukat XIX
Dur
Efendi
EIko
Erna.
Faktor III
FangschuB
Farman
Felia
Finale
Freia
Fregola
FUrst XIV
Gouverneur XI
Heike
Kora
Ladino
Leander
Liane
Lorchen
Ma~ve
Mira
Orkan
Ramona XVI
Sabine
Sandsturm

F~
J.
Ie
H.
~v.HQ

H.
J.
K.
G.
Kl o

Chr.
U.
w.
W.
K.H.
H.

J",
•••••• Q.G~

H.L.
G.
H.

••••••• G~
•••• 0 • •• K •.

••••••• H.
H.

U"
K.
B.
P.

Gerdsmeier 5 Hille
Jenk, Holzhausen II
Schildm eycriTAGoBierde-Lahde-Neuenknick
Stu ~beDann, Seyerberg
Vinke, Holzhausen II
Schumache r , Minden
Ronmelmann , TAG.Bi erde-Lahde-Neuenknick
Meier, TAG . Bierde-Lahde-Neuenknick
Reimann, Holzhausen II
Nolle r , v.Bismark Exter
v.B ehren, Hille
Tiekcnhenrich J Bad Oeynhausen
Busse, TA G. Bierde-Lahde-Neuenknick
Feegel ? Tl G.Bierde-Lahde-Neuenknick
Br osius , Minden ~ Slid
Kosuch , S t eyerb erg
Ronu- :ic lmo . nn,TAG.Bi erde-Lahde-Neuenknick
Lampe, TAG. Bierde-Lahde-Neuenknick
Ohl emeyer, Holzhausen II
Rei mann, Holzhausen II
Kosuch, Ste yc rbcrg
Demme, Porta-Westfalica
Obcrmowe, v.Bismark Exter
RoomelJ : 1ann . TAG.Bicrdc-Lahde-Neuenkn1ck
Rei mann, Holzhausen II
Kosuch, Steyerberg
Kosu ch , Steye rberg
Gierd sDci er , Hille
Schumac he~, Minden
Rei_mann, Hal zhausen II
Mci er~ TAG.Bi erde-Lahde-Neuenknick
Busse, TAG.BJerde-Lahde-Neuenknick
Schil dneyor," " "
Huck , Minden - Slid
Ronnelmann,TA8 . Bierde-Lahde-Neuenknick
Laope, It"" "
Sellnann, v ~Bisnark Exter
Sellmann, v~Bis mark Exter
Kosuch, Steyerberg
Kosuch, Steyerberg
Tie kenhenrich, Bad Oeynhausen
Obernowe, v.Bismark Exter
Seele, Holzhausen II
Nawroth, Minden - Slid



6
7
8

10
14
16
19
25
28
29
30
33
34
35
36
37
44
45
47
49
51
56
57
59
64
66
67
68
69
70
71
72
74
77
84
88
89
92
93

100
107
111
114
115
116
120
126
133
137
142
143
147
150
162
166

,172
173

Amikus
Amor
. Amor
. .\nabell
Anka
Annette
Antje
Asta
Atlantik
Atossa
Axel
Cherry
Chester
Colorado
Degen
Dekor
Django
Doberitz
Domino
Dompfaf:f
Dukat XIX
Efendi
Ehrenpalme
Elko
Erna

. Esta
Falke
Faktor III
Fangball
Fangs chuB
Farman
Felia
Finale
Furst XIV
Heike .
Joker XII
Kalif
Kora
Ladino
Liane
Malve
Markgraf
Mira
Mirakolo
Monique
Orkan
Sabine
Sekunda
Siddy
Sirius
Souveran III
Susi
Stella
Wandertaube
Westwind III
\Vinzerin XIX
Amselrote

•••••••• F.
•••••••• H~
•••••••• J.
•••••••• vi •
•••••••• W.R.
• • • • • • •• H.
•••••••• R.J.
• . • • • • •• L.
•••••••• J.
•••••••• F.
•••••••• G.
•••••••• Kl.
•••••••• Ch • .
•••••••• U.
•.•.••.• w.
•••••••• W.
•• . ••••••H.
•••••••• J.
•••••••• F.
•••••••• G.
•••••••• H.L.
•••••••• H.
••• . •••••H.
••••.••••.. G.
•••••••• H.H.
•••••••• H.
• ••• "• '••••• G •

J.
K.
G.
B.
J.
H.J.
K,
K.
K.
M.
F.
J.

H.
E.
H.
D.
u.
u.
B.
W.
A.
A.
K.H.
A.
R.
Ch.
G.
G.
K.

Gerdsmeier, Hille
Borcherding, Holzhausen II
Jenk, Holzhausen II
Stubbemann, Steyerberg
Vinke, Holzhausen II
Schumacher, Minden
Weinberg, Bad Oeynhauaen
Reinecke, Weserbogen
Rommelmann,TLG.Bierde-Lahde-Neuenkniek
Meier,Tl\ . G. Bierde-Lahde-Neuenkniek
Reimann, Holzhausen II
Moller, v.Bismark Exter
v.Behren, Hille
Tiekenhenrich, Bad Oeynhaueen
Busse, TAG. Bierde-Lahde-Neuenknick
Feegel, TAG.Bierde-Lahde-Neuenknick
Kosuch, Steyerberg
Rommelmann,TAG.Biorde-Lahde-Neuenkn1ck
Wilharm~ Stadthagen
Lampe, TAG.Bierde-Lahde-Neuenknick
Ohlemeyer, Rolzpausen II .
Kosuch, Steyerberg
Berger, Stadthagen
Demme, Porta-Westfalioa
Obermowe, ~.Bismark Exter
Soffker, Schaumburg-Wesertal
Dettmer, Weserbogen
Rommelmann,TAG.Bierde-Lahde-Neuenknick
Begemann, Schaumburg-Weserta . l
Reimann, Holzhausen II
Breutzke, Steyerberg
Kosuch, Steyerberg
BUhrmester, Hille
Meier, TAG.Bierde-Lahdc-Neucnknick
Schildmeyer,TAG.Bierde-Lahde-Neuenknick
Schweer, Stadhagen
Kruger, Buckeburg -
Huck, Minden - SUd .
Rommelmann,TAG.Bierde-Lahde-Neuenknick
Schlirmann, v. Bismark Exter
Kosuch, Steyerberg ' - - _--,.
Stahlhut, Stadthagen
Kosuch, Steyerberg
HUff, Bad Oeynhausen
Tiekenhenrich, Bad Oeynhausen
Tiekenhenrich, Bad Oeynhausen
Seale, Holzhausen II
Feegel,TAG. Bierde-Lahde-Neuenknick
Nolte, v.Bismark Exter
Nolte, v.Bismark Exter
Brosius, Minden - Slid
Haertel, }linden -Sud
CorneliUS, Buckeburg
v.Behren, Hille
Demme, Porta- Westfa1ica
Demme, Porta-Westfalica
Strangmanrt,TAG.Bierde-Lahde-Neuenknick



B.
J.
F.
K.
K.
W.
E.
G.
B.
J.
H.L.
H.
G.
K.
H.
B.
J.
Ch.
K.
M.
M.

Schmidt, Porta-Westfalica
Rornnelmann, TAG. Bierde-Lahde~Neuenknick
Meier, TAG. Bierde-Lahde-Neuenknick
Meier, TAG. Bierde-Lahde-Neuenknick
Moller, v.Bismark Exter
Busse, TAG. Bicrde-Lahde-Neuenknick
Bolte, TAG. Bierde-Lahde-Neuenkinck
Reimann, Holzhausen II
Breutzke, Steyerberg
Rommelmann,TAG.Bierde~Lahde-Neuenknick
Ohlemeyer, Holzhausen II
Berger, Stadthagen
Demme, Porta-Westfalica
Rei~, v.Bismark Exter
Soffker, Schaumburg-\ ' fesertal
Breutzke, Steyerberg
Kosuch, Steyerberg
Schierenberg,TAG.Bierde-Lahde-Neuenknick -
Schweer, Stadthagen
Krliger, Blickeburg
Dlistersiek, Exter v. Bismark
Schlirmann, v.Bismark Exter
Sellmann, v.Bismark Exter
Roth, Steyerberg -
Stelzer, v.Bismark Exter
Pleyer, Steyerberg
Huff, Bad Oeynhausen
Tiekenhenrich, Bad Oeynhausen
Tiekenhenrich, Bad Oeynhausen
Hartmann, Blickeburg
Nolte, v.Bismark Exter
PrliBmeier, v.Bismark Exter
Cornelius , Blickeburg
Erffmeier, Porta-Westfalica
Stubbmann, Steyerberg
Beth, Porta-Westfalica
Demme,Porta-Westfalica
Demme, Porta- · Westfalica
Strangmann,TAG.Bierde-Lahde~Neuenknick
Baumann, Bad Oeynhausen

Uhr

27 AthenA
28 Atlantik
29 Atossa
32 Candina
33 Cherry
36 Degen
37 Dekor
42 Ditta II
44 Django
45 Doberitz
51 Dukat XIX
57 Ehrenpalme
59 Elko
64 Erna
66 Eata
71 Farman
72 Felia
78 Gouverneur XI
88 Joker XII
89 Kalif
97 Lauscherfee II

100 Liane
103 Lorchen
107 Malve
112 Maschinist
114 Mira
115 Mirakolo
116 Monique
120 Orkan
125 Rondo
137 Siddy
142 Sirius
150 Stella
155 Valuta VI
156 Veilohen
163 Wega
166 Westwind III
172 1'1inzerinXIX
173 Amselrote •••••••
177 Sonja ••••••• :If -.
Sonntag, den 31.8.69 Beginn 13,45

8. Springprlifung Kl.L

Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes.

50,-,35,-,30,-,25,-,20,-,20,-,20,-Dti = 200s-DM
den Besitzern der placierten pferde.

Teilung gem.LPO § 38/3a nach Anzahl der Nennungen.

Zugelassene Pferde:
4 jahrige und altere in~andische Pferde zu A.gem.LPO § 41/7,die weder in
Springprlifungen Kl.L mehr als . zweimal gesiegt haben, noch in hoheren KJ . assen
placiert waren.

Zugelassene Reiter: Stamm-Mitgl:ieder zu A,die nicht in Frlifung HP6. dit'Hit~P---"--
PLS starten.
Zaumung: Trense mit Reithalfter.H:ilfszligel(auBer gle:itenden Ringmartimgal)

Hindernisse gem. LPO, nicht erlaubt.
~ichtverfahren: A gem.LPO §302/2-b-2(nach Fehlerpunkten und Zeit).
Bin6at~; 6t.DM Verlangt 25 Nennungen.

H~
A.
H.J.
G~
D.
U.
U.
E".

A.
F.
R.
U"
W.
E.
G.
G.



8 Amor •••••• J. Jenk, Holzhausen II
11 Andorra •••••• E. Erffmeier, Porta-Westfaliea
15 Anke •••••• J. Tendler, Minden
16 Annette •••••• H. Schumacher, Minden
17 Annie •••••• U. Requardt, Schaumburg-Wesertal
19 Antje •••••• H. Baumann, Bad Oeynhausen ..
23 Asbach •••••• B. Riewenherm, v. Bisma~k Exter
30 Axel •••••• . G. ReiI!lann,Holzhausen II
34 Chester •••••• Ch. v.Behren, Hille
35 Colorado •••••• U. Tiekenheprich" Bad Oeynhaueen
38 Derby •••••• K.R. Bro$ius, Minden - Sud
39 Desiree •••••• G. Marahrens, Buckeburg
43 Din •••••• E. Busking, Stadthagen
46 Dolli •••••• H. Rehbock, Hille
47 Domino •••••• F • . Wilharm, Stadthagen ,
50 Dubarry TV ......G. Demme, Porta-Westfalica
52 Dur ......H.Kann1ng, Holzhausen II
55 Eddy ,( •••••• H. ~roh, Porta-Westfalica
56 Eiendi •••••• H. Kosuch, Steyerberg

· 60 Ekrasit •• ,•••• W. Nolte, Stadthagen
62 Erbgraf •••••• H. Berger, Stadthagen
65 Eeta •••••• H. Erfmeyer, Porta-Westfalica
67 Falke •••••• ' G, Dettmer, Weserbogen
69 Fangba1 . J: •••••• K. Begemann, Schaumburg-WeseTtal
74 Finale •••••• ' H.J.Buhrmest~r, Hille

. 75 Fre1a •••••• R , . Schumacher, Minden .
76 Fregola •••••• G. Reimann, Holzhausen II
79 Gaze1. le VI ••••• • A.M.Timmermann, Minden
87 Iltis V •••••• B. Riewe~erm, v.Bisciark Exter
92 Kora •••••• F. Huck, Minden ~ Slid
98· Leander •••••• G. Lampe, TAG.Bierde-Lahde-Neuenkniclt
99 Leika •••••• H. Soifkar, Scha~burg~Weserta1 .

111 Markgraf •••••• E. Stahlhut, Stadthagen
119 Orion •••••• W. Schwier, Ho~zhausen II
126 Sabine •••••• B. Seele, Holzhausen II
129 Sandsturm •••••• R. Fiedler,Minden - Sud
143 Souveran III •••••• C.Bermpohl, Minden - Slid
147 Susi •••••• A. , Haertel, ·Minden - Slid
152 Targa •••••• p. Nawroth, Minden - SUd
153 Toni •••••• A. Haertel . , Minden - Sud
160 Waconda •••••• J. Matschurat, Stadthaigen
. 161 Wanda...... J. Taendler" Minden
162 Wandertaube •••••• Ch. v.Behren, Hille
164 Welf XIX •••••• F. Spilker, LUbbecke
169 Windmuse •••••• H. Mliller, Blickeburg
. 170 Winne . tou •• u.. M,. KrUger, Btickeburg
175 FUretenstein •••••• W. Bohne, Minden - SUd

Abt. B Sonn~band.dbn 30.8.69 Beginn 14,30 Uhr .

a Abaprache •••••• Nolte, v.Bismark Exter
6 AmikUB •••••• F. Gierdsmeier, Hille
7 Amor ••• . ••• H. Borcherding, HOlzhausen II
9 Amsel •••••• K. Schildmeyer,TAG.Bierde-Lahde-Neuenkniok

10 Anabell •••••• W. Stubbemann, SteryerDerg

1
1' ~ Anja ••• • . •• R. Rommelmann, TAG.Bieide-Lahde-Neuenknick

Anka •••••• W.H.Vinke, Holzhausen I
25 Asta •••••• B, Bleidorn, Neserbogen



27 Athena ••••••.•. B. Sc~dtt~ Porta-Westfal!ca •••••••
28 'Atlant~ ••••••• J. Schrage, TAG.B.-L.-N. 55'
33 Cherry;, . • ••••.••• R.-Tiedt, ';.B1smarkEX'ber . • •••••
36 Degen .••••.•••. Ch,' Schie1"enberg., T.Tt.G.B.-L.-N. 55
37 ..Dekor· ••.~" •• ,E. Bolte~ TAG•.B1erde-Lah4e-NeuenJadek 52
38 Derby ••••••• C. Bermpohl, Minden •• SUd '53
43 D~' . • •••• ~.. X.. lrdsk:Lng',Stadthag-en' ·52
45 Dober1tz ••.••••• H.P.Meueres,·TAG. B.-L.-N. 55
46 Dolli •..•.•••••. ' G. SUdme1er, ~e •••••
47 Domino ••.••.• •• Jr.' W1lharm', Stadthagen. 53
57 Ehrenpalme •••••••• R.. Berger t Stadthagen 53
62 Erbgraf •••••••• R. Bergex', 3tadthagen 53
64 Erna ••••.••• '. It.R. Qbe;-mowe•v,.Bismark Exter •••••••
66 Esta ••• •.••.• G. KoUehn,. Sohaumburg-Wosertl1l53
67 FaJ.ke •••••.•• ',(1. Dettmer' .~cserbogel1 52
70 FangsehuCl ••••••,. O~ Hermann, HolZl1ausen II •••••
7~ Finale ••••••• W. Sponenann~ ~e . . •••••
78 :GouvemeurXI •• .•.•••• Ch. Schier.enberg, TAG.',B-.~I6.i-N.. 55

8
80 Hanko .i~;f:;::.if.;:' I.•.•••.• G. Schnyder.' .schaUJ:1burg-Wesertal :. • ."5.5·
6 Heidi. ••• ~•• .J(.P. Leiemann, BUckeburg

92 Kora ••• n a,a . P. Nawroth •. Minden- SUd 53
93' Ln(1ino •••.•••• David ,TAG.Bierde-Lahde-.Belionkpi9lt ••.••

103' Lorchen •.•••••• ~B. Ortoann, v.B1sI:lnrk Exter ' •• ~.•••.~
107 MaJ.ve ••••••• A.' Roth, Steyerberg ••••••

,108 Mandie ••.••••• N.. ICre1gsch, Weserbogen.' ••.••.••
112 . Maschinist •••••• '.' D. Ortpann, ..v.B:J.smarkErtor- ••••••.
114 Mira 1••••• ~G. Meier •.steyerberg' •.•••••
129 Sandsturm ••••.••• R.,Fiedler, Minden-SUd' 54'
132 Seidenglanz •• ~• • •• W.· Ba11X:1e1ster,Minden' , 54,
143 Souveran III ••.••••• C. 'Bermpohl, Mintien ., SUd' .'53,
,147 Susi •••••••• '. A. Haertol, Mind'etl.- SUeI' 57
151 Tilly-Eto •• ~.~•••. It.P.Le1ernimn, Biickoburg 55
152 Targa ••••••• W.· .Tritt t Minden - Siid 55
153 Toni ••••••• ·G. S1I:lon~e1er. Minden -Sud 57
157 Venus ~.a.~~~.R. Neubert, BUckeburg ••••••
160 Waconda .......J. Matachuzoat, Stadthagen", 51.
163 Wega ••••••• :E.•. Beth ,.Porta •.Westfal1-ca. • •••••
164 W~l:tXIX ,a •••• a • , • Sp11.ker, Li1"bbecke ••••••
172' Winzerl.n XIX ••••• 40. Oh. Reuter,'Porta.Westfal1oa 52'
Sonnabend,den ,0.8.69 BeginnAbt.A10,00 Uhr-Abt.B14,30·Uhr ' '.

7. Spr1ngpriifung Kl.A , ' . '. ( ltat.B ).

Ehrenpreis deoReiter des sieg~nden Pferdes

30,~,25.-.20 ••• 1.5.-,10t-,10~ ••.10,.DIol je A):)t. = 240,.DM
den Besi tzernder plac1ertol1 Pferde. .'
Tei1.ung 1nner~alb del'. AbtcUunge~ geo.LPO§-,B13a nach An.Ze.hl del' Nennunge.n.

Zugelassone P:terde: ,
Abt.A: 4'jahr1ge und·altere'1n.1~dischePferde zu A gem.LPO§ 41/7,41e weder
in einer Spr1ngprlifung IO..A gesiegt habel1 noch i.n hoheren JO.aasen placiert
waren.

Abt.B: 4 jahr'1.ge und iiU1'ere 1nl.ib1dische P:terdezu.l gem.LPO§ 41/7,die in
Spi - i . ngprUfUpgen KJ. .L wedel' melu" ~.zweaa . 1 ges:1egt haben noeh :inhohet-en
:nassen p1aciert waren. .
Zugelassene Reiter: Staram.M1tgl1eder zu

Zaumung: Tren'semit Rei thalf:te~.Riltsziige1.( •.USer gle1 tenden RingmartingaJ.)
Rindern1sse gem. LPO' .'. "ni~ht erlaubt. "
Richtvertahren: A gem.LPO§ 3Q2/2-b••.2(nachFehler undZeit). .

,Einsatz; 3,.DM Verl.81lgt 25·Ne,nntU1~en je lbt.



SOnhtagtden31s8.69B&8~n 10.00 ~

5. Dressurprufung 'n.t
Ehrenpi - ais dam Reiter des ;: , >{cg(,m dcnpfcrdes •• .

4o,"'t35,~t30,-!25t-~20:t..,.,20,-Dl1 ='" 200;-DM
den Besitze.rn der pJ . aci . ert~nP!crde.

Zugclasscne pfcrdc_:_ . ' ' ,
5 jiihrigc und ~tere inlane,isehe Pfcrdc zu A gem.LPO§41/8,di.e .Wader in
DressurprUf:ungcn KLM n.och in nos pladcrt ~lareno

Z';1fjelasscnc ' Re· 1. ter: stamm-lli. tgliedcr Z'l.1 A~

Zaumung: Kandarcmit Unter10gtrcnso4

Aufgabe: Nr.25/1965-67
Anforderungen und Bowcrtung
GcmcinSanlCs Richton gem ..LPG
Eirisb . tz:6,-DM.

g::)m.LPO § 403
§ 402/2 A ,

Vcrlangt

. 29 ,Atossa •. . .• ." •• F •
30 Axe~ . " •••.• ". G"
72 Felia • • ••..•• J.
75 Freia ••••.• • . R~
88 Joker XII . • •••• ~ ~ •.
91 Karina ~•••• Q He

· 102 Lorbas ' o ••••• s E.
115 Mirakol0 ,,~.... D~
125 Rondo •••••• E.
128 Sa1vana ~•••• ~ A.
15'i ' Val - uta VI '''i...... u ..
178 Gin •."....... G.

6. ~ugend-SpringprUfung Kl.A
, '

Ehrcnprcise nach Beteiligung.

Teilung gem. LPG § 38/3a nach Anzahl dcrNennungen.

ZugcJ . assenc ' Pferd~: .
4 jahrige und altere iUL~ndische PferQe zu A gem.LPO § 41/7 tdie weder . in ~
Springprufungen IO . .L ges~egt haben noch inhoheren IO . a6sen placiert.~

Zuge1assane Reite~:
Junioren und Jugendliche zu 14. dcr Gebu . rtsjahrgange 1951 bis 1961.Das Ge-
, burtsjahr ist in der Nennung anzugcben und bei dcr Meldung zum Start durch
den Rei terausweis nachzuv.rciscn.
Teilung nach dam Alter der Reiter vorbehalten.
Hindernisse gem.LPO. '

Zaumung~ Trense mit Re{thalfter.Hilfszugel(auBer gleitenden , Ringmartiga1}

Richtverfahren: A gcm.LPO § 302/Z-b-2(nach Fehler u.Zcit)nichterlaubt.
Einsatz: 4,-DM. Vcrlangt 20 Nennungen.

----.•.•...-------~_....:-.-------:--._------_._----------------
Meier, · TLG. Bierde .•• Lahde - Neuenknick
Reimann, Holzhausen II
Kosuch , Steyerberg
Schumacher, Minden
Schweer , Stadthagen ,
"lick , M1:ndcn
TetzJ . aff, Bad Oeynhausen
Huff , .t Bad OeynhaUEren .
Hartmann, . BUckeburg ,
Hahne , Bad Oeynhausen
E~ffmeier, Porta-Westfalica
Mar ahrens, Buckeburg

, ' ( Jun.Kat.B )

J 1
6

12
13
16
17
25

Abdulla
Amikus
Anja
Anja
Annette
Annie
A$ta

G. St~ahte,Schaumburg-Wesertal ••••••
, W. Sponemann, Hille ••••••

Mo Hebrok, Schaumburg-Wesertal ••••••
Jo Schrage,TAG. B.-L.-N. 55
M. Spikenbohm t Minden ••••••y .Re~uar~t 1:~~~~~~~~~5~t.ie£U)Kalo=·:~
',04l1••:~.Re.i.n~lCe,' Weserbogen . ~.



i.
',;..•• 4'

'.~

....-;. ';~;;~
;~.",:....,:?;,;,:-.,

". '_.~ "

.:.. ;, .

________________t_.------------~.--..------~l.;'
Nr. Pf~rd Note li~;1.ter . Venin

2 Abeprache- •••••• Nolte, v.Bismark Exter .='.
8Amor •• •••• W. leele , llo1zhaUse~ II ' .

11 Andorra XI •• •••• .E. Erftmeier, Porta~Westf'~ica.
23 Asbach •••••• ' B. Rie~enherm,v.BismarkExter
Y+ . Chester' •••••• Ch.y.Behren, ..Hille '.. . '.J

35 .Co1orado. • .•••••. U. Tiekenhenr:i.ch, Bad'~ynh8uSen'~', ,
36 Degen '. •• •••• W.,Busse. n(l. Bierdc-Lahde-NeU<mlad.ck'
38 .Dorby' • ••••• c. Bermpohl,. Minden: - SUd . • .
47. Domino ,• • • • • • .w. Wi1harm,. Stadthagon .
50' Dubury IV' •••••• G. Kllblmann, Porta,,;.•..lestfalica
52 Dur •••••• H. Kanning'.,·Holzh.aus'an II ..
55. 'Eddy . • ••••• H. Groh , Porta-Westfal1ca
75. Freia •••••• H. Schumacher. Minden .
87 Iltis V •••••• B. 'Riewonherm, y.B:i.8JuarkExt~r
92 Kora: ,...... r.Huck, .Mind~n -SUd . .
97. Lauschcrfee II.' ••.•••• ·.M. DUstersiek, Y.BismarkExter. . . '.
98. Leander • •.••• • G. Lampe. TAG.B:ie-rde-Lahde.-Neuei1ktiick
99 Eeika . ..~...H. Softker. SchaumQurg-Weeertal

116 Monique •••••• U. Tiekenhenrich.Bad Oeyrihausen
119 Orion •••••• W. Schwier. Holzhausen. .' ,
126 Sabine .•••••• Bf Seale t HolzhaUBen II '
127 Salut XIV •••••• w. Schaferbarthold,Bad Oeynhauae'n'
159 V'ortanzer ••••••.. L. Pieper~ v.~sm8r:ltE:icter .
1'60. Waconda ••.~•••. ~. Matschurat.Stad~hagen .
1'10 W1nnetou ..••••••. M. KrUger ,. lJUckeburg.

6
. Sonnabend.den30.8.69 .l3eginn 11t 00 ,tJhr.- .

. A.bt.B j~hr.und altere Pter4e . , .
c·

27 Athena .•• • •••. B.' Schmidt, Porta-WeErtt'alica . ..
29 Atossa • •••. • • F. Meier, TAG.Bierde.-Lahde-NeueJikniok··".
30 Axel •••.•••. G. Rei.m8un, Holzhausen II· '. . ,. :,'.
37 Dekor •••••.•. W. Bolte, TAG.Bierde •.•Lah~e•.•Neuenknick,,<,,<'
39 Desiree •.••••• G. Ma:rahren.s,BUckeburg. . ':...,'
42 Ditta II. . .,. ••• G. Reimann, Holzhausan' Ii ': ~,,';
64 Erna·. •••• .K. RelB t· v." Bismark Exter ' '. '
65. Esta •• •• • • 11. Erfmeyer, POl"ta.West:ta:l1D8. ' .
7'2. Fella 1..1••.•.• J. Kosuch, Steycrberg, . .,' .
91 Kar:lna '.,•••• _ ~. W1.ck·; Mi ;ndel!-·. '.. .' .. :',/ .

. 93· Ladino .......J'. Romme1m~ntTAG.B1erde-Lahde-Neuenlmi.:
103 Lorch~n ••.•• ..11. Se1.l..mann.· Y.• BismarkExter·. . , .
104 ·Lord Derby •••••.• W. Scha1'erbarthold,Bad Oeyn.bati.sen. '.',.
115 ' MJ.rakolo • • • • •• . D. Huf;! , BaC Oeynha~el). .
122 .Persike... ••• W. Schaferbarthold •. Bad Oeynhauaen'.

. .~ . .Rondo 1...... .E. HartJnaiin t Biiclteburg '.
132 '~e1denglanz •••••• H. Baumeister., Minden
150 Stel1ll.- ••He. It. Cornel:1ue , Buekeburg
156 Ve:ilchen •••••• W. St'Q.bbmann,gteye~ber'.g
163 Wega •• •••• E. Beth , Porta-Wes'tfaJ.;lca.·
164 Welf XIX . •••••• E .. MeycJ"ing, Liibecke
166 Westw:tnd III •••••• G. Demma , Porta-\'lo(Jt1'al:i.ca.

....
':: .. ' . - ~.

. ~' ... .•~..• '.;

", .:,:";.!/~f.



, Somrteg~(\en,·'1~8.69·Beg#m~.~ ttbr.··
''II J~ge~d.~~e~s~tung Kl.t:·· '. ..;.;,.--_...•.--------.--' .... . .'. . ..

. Ehrel1~eise .nachBeteU1gUng'4i:'," . ,., ..

Zugel.aasene ',Pterde; .' ..... . ..... .' . ._ '.
¢ jiihi'!ge und aJ.tere 1i1lancU.echePfe-rde. zu A gem~LI'O§lj.1/8,die wedel" in·
Dre8sUJ:'J>rUtUJigen'R:l~L .~~~gt' ~b~n.~oeb.·i.n. hoheren 'Klassen. placiert waren.'

Z~g~lassene Reiter:. '. .. , . . . ..... ".. .. '.
JuniOl'eil llDd Jugendll.che ·zu A der'Geburts;Jahrgtinge 1951bi.s196.1 •.dio wedel"
in Drel,fSurp1"titungen K1~A.lIl11.-5.St~ nQCh.in hoh~renlClassen placi:crt' " .
waren nich.t ili.pt.ti!Ung Nr•.5 diesel' PL.ss~ar:tei:t'.Da:8 Geb~sjahr 1st incler'
N-ennung anzugeooil .wid·.be!' del' Meldung ,ZUDlStart durch 'don Reiteraus\olCii3 ..
nachzuwciaon. ' '., , .
Auf&abe:Nr.1311965-67 . ',' .'
Anforderungen 'find· Bewert'Ung ',geJil.LPO~ 40,··
Gemeinsames'Richten gem.tPO{lr · "402/2 A. . ..' . v
Zaumung: Wasl!Sertrens*'mtt.h-ann.Reithal.f.ter. RiltaiUgel.u.:Reit'gerte nicht

E:ins~tz.: 4.-DM ' ..;: Ve~lan.gt 15 'Nenilunge~~. . . erlaubt •.

. (Jun.lCat.B )..

20 . '.Antje' "'.•• iI .•• ·,. R. T~dti v.Bismark Ex-ter
27 'Athena. ••• ~,.~'. ~~.ScbJrtidt. Porta-Westtali..ca .. }
36 Degen ••.• '•••. Cll.SChierenbe1'g, TAG, ~ •.••.L.·-N.
37 'Dekor· ••• w ••• ~ t•..Bo1te, TAG.Bierde-Lahd~-Ne'uenknick
38', Derby .••.••••. e.~r~poh1t Mj,nd~J1-·Si.id ..
41 Domino •••••.• ,B. 'Wilharm,Sta,dthagen .
50 DUbClrrYIV •,. ", •• :: G.' ltuh1m~tPot'ta~'1estfaliea .
61. .Endri •••••:.••... ~_ P1oger' t Minden.' .,; SUd.· . .
62 Erbgrat. • •••••,.' R~ Berger, 1 Stadth~g~ri' .

". 78 ·Gouverne~ ••u ..Ch.Scbiere~bergt T!G. B•••.L~.;.N.
92 Kora ..•••••• "'p. Nawroth, Minden.•• Sad .
94 •. 'tagurie .•• ~••.•. -d. Fi.nke, Porta-Westfalica. .

. 95 La Paloma. •.. .,•• ~•• ·M. Geruu. Seh~umb1U"g~\'ie~rt~f'

. 97.. Lauschel"tee .' ·l ••••• ·A.DUste~eiek, 1f.BistnarkExter
99 '. Leika . ~ .'••• '•••... Q. Kollehn ,Schauml:b1rg ••WesertaJ...

110 . Marder xX •••• '. ..U. Requardt, Schaumbu:rg';'was-ef>'taJ..·
132 '. Se1del1g~aJ!z "".~ •.•.• • .' .W~ Baume£Stel',-Mi21den . ,
163 ..Wega .• •••.••. E• .Beth,. Porta-Westfilica . .-
164 Weit XIX . ·':1~....F.W.Spj.1ker, LUbecke .'.
172 Winzerin· XIX ." •••• . Ch.Router, P01"ta-:Westfs.1i.cl'l
Sonnaoond,'den ,0.8.'69::aeginn. 1-0.00 tJhi. .

4 •. DressurprtifungKJ..A . '. .... . . . ··C Kat.B)

Ehrenpreis dem'Re1terdessiegenden Pferdes.
P

..'30,-,25,-,20 •.';'-,15'~t15,~"~5'-~'5t-~ s::: 135,~DM..
den Bee! tzern der' placiorton Pterdo. ' .

.~ela.ssene·. Pferde: 4 j~hr1geu.nd~~el"e ini.'and.ische Pferde zu· A gellhLPO
~ 4178 . ,die . weder . ~ Dr . eseut'pt'ufungen n.L an 1•.•.5.St~~lenoch in hoheren
Klassen plac.1ert waJ!'en.. .' . .
Zugel.a8aenoReiter: Stemm-Hitglieder zu' A.' ,.. '
zaumunS: . Wassertrense ~t Aann.Re1thaltter.Hiltszugel u.Reitger~e nie ht. . . . .
:tif'gabe:. Nr.15/1965~91· ".' . erlaubt •.

forderungen undBewertling gem~LPO §. 403
Gemeinsames Richtengem.~ § 4<>2/2A .
Einsatz: 4.-DM 'Verlang1;20 Nennungen' '.



Nr o. Pferd

12 Anja
16 Annette
17 Annie
20 Antje
23 Asbach
24 Askanier
25 It..sta

27 Athena
33 Cherry
36 Degen·

38 Derby
40 Diana
41 Dieter
45 Doberitz
46 Dolli
47 Domino

53 Edelgut
55 Eddy
58 Elfe
61 Endri
67 Fal . ke
68 Faktor III
70 Fangschuss
74 Finale
75 Freia
78 Gouverneu~ XI
80 Hanko
83 Heidi
85 Hela
92 Kora -
95 La Paloma
97 Lauschorfee II
99 Leika

103 Lorchen
108 Mandi
109 Mar ani
110 Marder x x
112 Maschinist
118 Monti
129 Sandsturm
130 Santos
132 Seidenglanz '
147 Susi
151 Tally-Ho
152 Targa
153 Toni
154 Trosenberg
157 Venus
172 Winzerin XI X

•• o . . o. .B. Kl aus, Schaumburg-" iJ es rt al
•••.•• F. Lyr'e.! Ib.nden
• •• •• • H. Ti i nncrma nn! Sc haum~Jurg- ~1e sertal
••• •• • R. Tiedt lv oBismark Exter
• •• • •• Ch. Moll er , v.Bismark Exte r
• • •••• 3. 3i emonsmeier) Minden - Sl i d
••••••• L. Rein ecke 1 \'l cs6rbogen
• • • • • •• B. Schm i dt , Por t a· , 1i ' Testfalica
•• • • •• M o Tie dt ! v.Bi sm~r k Ext er
••• •• • Ch.Schi~rcn berg .~.A . G. Bierd e- Lahde -

Neuenkni ck 1955
•• • • •~ C . Bermpohl ~ Min den - Sl id 1953
••• • •• u. Kartn er ~ Mind en - Slid 1953
•• • • • • A . Stol l e, Mi nden
~ •• •• •• HvP.Meuercs ~T. AQG. B~- L~~N.
• • •• •• G. S l i dmei er , Hi l l e
• • •• • • H. Wil har m 1 Sta dthagen
• ••••• 1'f. Plo ger 1'· Hindc n , ., Sl id
• • • ••• A. Gro !:ie ! Porta - \ ' j est fal i ca
• • • ••• M. H ebru k· , S ch aumbur g- Weser t al
•••• • • E. Pl ager , Mi nden - Sli d
• •• •• • F . •\ " l.Dettmer , 1fJ es erbogen
••••• ~ J. Schrage ~ T~A. G. B .•~L. - N.
• •••• • O. Her mann ~ Hol zhaus en II
• ••••• H . B uhrmeste r j Hille
•••• •• M. Spike nbohm, Minden
•••••• ? 1T. A~G. B~-L . - N.
• • • •• • S. Bei 3ner. Scha umburg - Nesert al
•• • •• • ~. Ka uslah; Buckoburg
• •• •• • U. Ald ag , Minden
• •• ••• Po Na\ ' l l ' ot h,M.inden·. · Slid
•• • ••• M . Ge r ul l~ Sc haumburg-~ ese rta l
•••••• A , Dlis tc rs iek~ v.B i smark Exte r
• • •••• G. Ko l l Gl 1n, Scha': . l mburg-1 : le sertal
.c.... Ortman nl v.B i smar k Exte r
• •• ••• N . I ~ei gsch , Wcscrb ogen
••••• • D. Breutzke, S t ey crb or g
••••••. U. ReqU1'l r dt , S ch aumbur g- T: lese rtal
••••• ~ M. S ch ro der, v. Bi smark Ex t ol '
•••••• C. Pac hali, Bi lcke~ urg
• ••• •• p. F) .8d ler, H i nden . .Sl id
•••••• '1v Huck, . H:. ndcn - "ud
• ••••• W. Baumei st er 1 Mi nden
•••• • • A. Haert el , Mind en- Slid
•••••• K.P . Lei ermann ~ Buckeb ur g
••• • • • W. Tritt , Minden - Sli d
• •• •• , L. B r inkmeyer ~ Minde n-Sl i d
• •••• '. P" NcHoJro i : h, i \ 1i ndel 1· ~Sli d
• • ••• • H.Noubc r t, Blicke bur'g
•• •••• A. Reu t er i Port a- Wcstfalic a

1953
1953

1953
1955
1959
1953

1956
1954

1957
1955
1955
1953
1953



noCh Materia1prtitung fUr Reitpferde (a.M.)

Abteilung B = 3 jahrige Pterde

3
4
5

21
22
24
48
53
63
73
81
82
90
96

106
109
113
121
123
130
131
135
136
138
140
1~

·1~
145
154
165
167
168
171
176

lUane
lUberich
lUexa
Apoll
ArabelI
Askanier
Don Juan
Edelgut
Erbin
Fidelie
Hannibal
Hasse1rose
Kari
Larissa
Luxi
Maroni .
Mel . ani
Paola
Prinzess
Santos
Scout
Shayga
SheI'iff '
Silva
Sir llbart
Spritzer II
Sinfonie
Susewind II
Trosenberg
Welfenprinz
Westwind IX
Wildkatze
Winzerin
Rexs

••••••• W. Bohne, Minden - Sud
••••••• B. Kogel, Blickeburg
••••••• R. Burandt, Minden - Sug
••••••• J. Rommelmann, T.A.G.Bierde-Lahde-Neuenknick
••••••• K. BUsking , Stadthagan
••••••• M. Haertel, Minden - SUd
••••••• K.H.Bentrup , Stadthagen
••! •••• J. Lukowski, Minden - SUd
••••••• J. Madschurat, Stadthagen
••••••• K.H.Brosius , Minden - Slid
••••••• B. Abking , BUckeburg
••••••• Ch.Haertel, Minden - SUd
••••••• D. Baust , Stadhagen
••••••• F. Nowack, SchaumbuI'g-Wesertal
•.•••• . ••G. Dettmar , Weserbogen
••••••• G. Breutzke, Steyerberg
'.•• •.•••L. Reinecke , Weserbogen
••••••• F. Koller ,Stadthagen
•.•• ~.••• H. Barli tz , Schaumburg-Wesertal
••••••• F. Huck, Minden - SUd
••••••• H. Schuhmacher, ffinden
••••••• D. , Reese ,T.A.G.Bierde-Lahde-Neuenknick
••••••• W. Schuhmacher, Rille
••••••• G. Reimann, Rolzhausen n
••••••• H. Rehbock , HUle
••••••• B. Bleidorn , Weserbogen
••••••• H. Borcherding, Hille
••••••• F. Dettmar , Weserbogen
••••••• P. Nawroth , Minden - SUd
••••••• F. Gellermann, Schaumburg

. ••••••• Schwinkowski, BUckeburg
•••• F •• F. Koller, Stadlhagen
••••••• R. SUdmersen, Bad Oeynhausen
••••••• J. Schmidt, Mihden - SUd

Beginn 8,15 UhrSonntag~den 31.8.69
2. Jugend-ReiterprUfUng.

Ehrenpreise je nach Beteiligung.

zu~elassene Pferde:
4khrige und kitere Pferde zu A.

Zugelassene Reiter: .
Junioren und Jugendliche zu A del' Geburtsjahrgange 1953 bis 1961.Das
Geburtsjahr ist in del' Nennung anzugeben und bei der Meldung zum Start
durch den Reiterausweis nachzuweisen.Ohne Reiterausweis keine Startberech-
tigung. -Ausgeschlossen sind Reiter(innen),die in ReiterprUfungen mehr als
einmaJ. gesiegt haben,oder in Jugend~Dressur-oder DressurprUfungen placiert
waren,das Jugendreiterabzeichen in Silber besitzen,oder in PrUfung Hr.4
odeI' Nr.5 diesel' PLS starten. '
Einteilung nach dem Alter del'Reiter vorQehalten.Je Reiter ein Pferd erlaubt.
Pferdewechsel vorbehalten.
Anforderungen und Bewertung gem. LPO § ?q~'- 703

Zaumung: W~ssertrense mithann.Rei~halftar,AuBbindezi . igel und gleitendes
R1ngmartingal erlaubt. Re1tgert~ ' nicht erlaubt.

Einsatz: 4,-DM Verlangt 1; Nennungen.



Sonnabend,den 30.8.69 Beginn 8,00 Uhr

1. Haterialprt~f_unb f Ur ne~tpferdc Co.N.)

Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes
25,-,20,-,15,-,15,-,15,-,10,~,=100,-DM
den Besitzern der placierten Pferde.

Zu; ' eln . ssenePfer de:
Y- : - - 5Tiihrf ge ( r) ebur ts j (l l1r~~an;-;1 ')6!1·-6(j) inHind. Pf erde zu A O'1i t nachgewie=sen . er
Abstammung, die als tlTurnierpferde II bei der FN oder in der Liste DA beim t ' 1est-
falischen Pferdestammbuch eingetragen sind. (siehe Abs. E der Allgemeinen
Bestimmungen.) ------

Zugelassene Reiter:
Stamm-Hitglieder zu A. - Je Reiter ein Pferd erlaubt.

Zaumung: Wassertrense mit Hann.Reithalfter.Renngebisse oder Gebisse mit
Knebeln nicht erlaubt.

Anforderungen und Bewertung gem.LPO § 103 .
Bei genligender Beteiligung Einteilung nach dem Alter oder durfh die Richter
in leichte und schwere Pferde.
Einsatz: 3,- DM Mindestzahl: 20 Nennungen

Abt.A = 4 u.5 jahrige Pferde

8
11
23
38
40
50
52
54
60
61
76
80
87
92
94
95
98
99

111
119
126
127
129
141
148
149
159
160
175
39

Arnor
Andorra XI
Asbach X:"I
Derby
Diana
Dubarry IV
Dur
Edle
Ehrasit
Endri
Fre - gola
Hanko
lItis V
Kora
Lagune
La-Paloma
Leander
Leika
Markgraf
Orion
Sabine
Salut XIV
Sandsturm
Siris
Sylva VI
SchirokoXII
Vortanzer
Waconda
Fiirstenstein
Desiree

........
••••••• G.

~. Seele,Holzhausen II
E. Erffmeier,Porta-Westfalica
K. Moller, von Bismark Exter
C. Bermpohl,Minden - Slid
P. Nawroth, Minden - Slid
G. Kuhlmann,Porta-Westfalica
H. Kanning ,Holzhausen II
B. Kogel , Blickeburg
W. Nolte , Stadthagen
E. Ploger, Minden - Slid
G. Reimann, Holzhausen II
B. Riewenherm, v.Bismark Exter
G. Schnyder, Schaumburg-Wesertal
F. Huck, Minden - Slid
G. Finke, Porta-Westfalica

Bohnke, Schaumburg-Wesertal
Lampe, T.A.G.Bierde-Lahde-Neuenknick

H. Soffker, Schaumburg-Wesertal
E. Stahlhut, Stadthagen
W. Schwier , Holzhausen II
B. Seele , Holzhausen II
W. Schaferbarthold, Bad Oeynhausen
R. Fiedler , Mind~n - Slid
H. Gerlach, Minden
r. Arnsmeier, Minden
H. Sellmann, v.Bismark Exter
L. Pipper • v.Bismark Exter
J. Matschurat, Stadthagen
W. Bohne t Minden - SUd
G. Marahrens, Blickeburg



Sonnabend,den 30.8.69 Beginn 8,00 Uhr

1. MaterinlnrlifuDG f li r TIeitpferdc (o.N.)

Ehrenpreis dem Reiter des siegenden pferdes
25,-,20,-,15,-,15,-,15,-,10,~,=100,-DM
den Besitzern der placierten Pferde.

Zu~el nsDene Pfer Qe:
~' -5j1:hr{ g- e( Geburtsj (l l1r ~an; ; 1')6J~-6(') inland.Pferde zu A mit nachgewieoener
Abstammung, die als "Turnierpferde 11 bei der FN oder in der Liste ml beim \'1est-
falischen Pferdestammbuch eingetragen sind. (siehe Aba. E der Allgemeinen
Bestimmungen.) -----

Zugelassene Reiter:
Stamm-Mitglieder zu A. - Je Reiter ein Pferd erlaubt.

Zaumung: Wassertrense mit Hann.Reithalfter.Renngebissc oder Gebi6se mit
Knebeln nicht erlaubt.

Anforderungen und Bewertung gem.LPO § 103 .
Bei genligender Beteiligung Einteilung nach dem Alter oder durih die Richter
in leichte und schwere Pferde.
Einsatz: 3,- DM Mindestzahl: 20 Nennungen



~ Pferd

1. A.bduller
2, !\~s})rache
3• .I\lane
4, nbarich
~. Alexa
6. 'inikus
7. ['.mor
8, 11.T.10r

9. I'msel
1cJ. ) nabell
11. :;,ndorra~:I
12. :',nja~
13•. '~nja
14. iln~ca
15. tmke
16 •. \.nette
17•. :\nnic,
18. Anteil
1~h,\nt.je '
20. rntje
21. ,'.poll
22. I\rabell
23. l-sbach :;""VI
24. Aaka.nier
25.-·sta
26, .,strit
27. ',thena
28. ;~tll)nti1t
29. :,tosse.
30.,:l,;cel
31. '1ento
~2. Candina
33. Cherry
j4, Chester
j5, Colora.do
3~, De.;en
37. Jokor
. 38. Derby
39. Desiree
40. i'iana
lj'1. JJieter

42.. Ditta II
43. Di~d
44 i Dj ::m[jo
45, DHberitz
46, Dolli
47. Donino
48. 'Jon JUD.n
49. Dompfe,ff
50 •.. :'>noarI"y IV
51. :Uuka'c:(I:~
52. l)ur

53. idel;;ut
54 •. 3dle
55.'~d<1y
56. ,~:::'eri.di!II

Jahrg,

1965
1964
1966
19(,6
1966

·1960
1963
19'~5
1959
1963
1965
1959
1956
1962
1959
1962
1955
1962

-.J195V
1965
1966
1956
1965
1966
1957
1959
1963
1959
1959
1962
1966
1961
1959
1965
19. ')5
1964
1962
1965
1962
19~5
1955
19(;1
1965
1959
1960
1963
1965
1966
1956
19:(5
1963
1965
1966
1965
19(5
1965

dkl 'Dr.l,l.v. '~bdulleI' }Ian Stratho, Hollenbeck 6
Er./St. v. \bsender ~an ~.Jolte.~chwaieholn 4, 7
R./~t. v, Granier rt~n Freih.v.SchGllersh. 1
'1./.i. v. "bsurd :::nn Dr.Lanr;e,:3Uckebur5 1
F./St. v. Engadin .nI. Frcih.v.Schellereh. 1
3r./1. v. ".frik Jest!. C~rdsra:;)iert Hille 6,7,8,9,10
Dbr./!. v. i\xtfeld IIan. Il.30rcilc .•.·din1! rrol~h.7,3t10
TJr./!. v, }\ 'xtfeld !-~:im '.1. Seele, :101zh.I! 1,'+,7,3.9
R./St, v•. ''.i1t~feind ;C. Jcnildmeier,fiot.?b,S.lC)
&./S1;. V. Abho.ne; =ran:J.[1tubbo'!1ann, Voi:;tei7bl o,9
'1./S t. "I.b.xt:teld lia.n Dr. ,!:%'ff7!loier, 3<-!.r1th. 1,4, 7s.
Br./St. v. =ran II. ~reim, Exton 2,6
Ii'./St. v. \l)ondstern San K•.~trC)nsmann Dohren G,7b
Er./St. v.'\bend trunk ~"eat.J.H. :J?inke,Holzh. 7b,3,9.10
Dr./St. v.',llerh~nd !est.:f.Lohmeier IT1?hlen 7a
F./st.v. \bhang II .festO". ,rnsMoier i:inden 2,(, 7a.n,9
Br.St. v. :":.strachan fest. Duschnlnlor J:lollem2,G,?a
Sch./l. v. T,u.,(:'~")orta-!estf'. 11
F./Gt.' .' v..• tdJterhand .fest.F.HUlr.nnnn :'1-0e,-nh. 7a,3
:".Jr.!3t.. v.:dmiral ,~X KH =I.J. Tiedt. ']erf"ord 2,3
Ii'./;:. v. '\bS''l'G:t ..'estf. K. S:brt>nt'mann Dohren 1
F./st. v. Af'ehc,ne Han ·,~.JHs1;:ing'Ficdarw. 1
Dor.I·I. v. :\.bdu~la Iran ~I. li iol1er,::xter 1,2,4'7a
F./:. v. ~fBhane Hun M. TI ~ertol,Velthei~ 1,2
"J',/J V. fts)'irant!est. F.Dettmcr:Iolzh. 2,6.7b,8
ho.us::;rau!St X 30rw. H.:J'.V.::';ch2.unlc-i3scrt. 11a
:nr./'~.t. v. ,donis 01db. B. ':::chmidt 2.3,4,,6,7,10
Dr.I·I. v.'\spirr.nt Jcstf,B.Schra[;e ~Teuenknick5.?b.o,9
Dbr./St. v. :':le~i:1.nt 1[. i:!ahr\-!old LBh(:e 4,5, 7b,8, 9
F./:. v. \ xfald Han H.Volknann Unterl. 4,5.11'1,8,9
Schecke/Hv. Pony 7. })ettmcr,?olzh. 12
F./St. Jade, Canner 7b
3ch./St. v. Guli !Cur-Jess. H.-J.'i'iedt,=!crford 2,6, 7b,8,10
"l./::. v. Cid ]an Ch.v.;}chren,5Udh. l},7a,n.<:),10
3r./;,' v~'''';infUhrer!Ian G.Tickenhenrich3;>hsn4,7~"R,9
F./ : . v.DoM~nenrat Dan rr.Duss~, '~etzen 2.3,~,4.7b,8,~
"1'./1. v. Dup'lJ.l;::.nrl ~~1"'.n I 7"'e'''01 ,,~J.'"r<l,.. 3 u ~ 7b ,.,n

- "'" - .•• ~ ~ ~ ., ." ~ ,.'-< ,","" .',":1
g.ll. v, Duden II iI!'n D.11~rnpohl TIaus~). 1

J
2,3.6.7a,9,4

r ./ut. v. DonEnenre,t I:c::.n S. !ei30r1ch,3Udhor,s. l~t7a.
3ch./~t. :1.~'.'.r..:;inc1en-);~d 1,2
'}r./i. [olst. n.v. «inden 2
Fe/;.)t. v. Dobeln :!n.n :1. :-,:leine lin(~en 4,7b
Dr./Jt. v. Dominik iTall Z.JUsk:in~ j:iec.lcr\,/o':-,7a
F./,;. v. DQlfr,rn I{an li.iollc,Steyerbcrs 7b.n,9
D'- /' D t~· '.' ..... '. "',.. :) " '"Jb " 9,Jr •. , v. oms;>,:\. z':f'.n ~\..')·Grn<;:~;'1ann,•.•o~"lren ,,-,n, r ,(.',
R./.I. v.)orqdo ,est!. :l. ,3iidmeior,'(!ord~le • .2.6,?a
Br./.!. v. Dominik Ean F.!il!1arm ;Iob1cmsen 2,3,4,6,7a,D
F./.I. v. )ol11;;ncnr~tHam K. Dentrup,:~rebshc'..:.;en 1
'./ . ~ v. Dom~nenrat 1an? L~~pe,J~elefcld 8,9,10
3r./it. v. Duldsam:Ian:>. '{1.1hll'!lc..tnn 3-Ceynh.1,3,4.7a
Jr~/:. v • .0ominilt Ii1'1n :=.L.Ohlc,leyer,Stemc,rr 7b,0,9. 10
F./:J. v. Dominika,ncrIII:!c.n H.;(annin::.,iter,lm. ','+,7a,9,10
:Jr..lta. v. Gutlobi~:'lt:r. J;.Lu":ouc~d,7elth. 1
TIr./St. v. ;~hrenschild Ilan D.',h'dnc.2(1einenbr. 1
-::r./f, v. Shrenschild ;:an:r.':rol1, 'arste 2,4,?a
T'Jr./ i. v .4n<!:flu :~:~Jl ~~~ 0,5ucht ':)tzYQr~,err, 7a, '\ 9



Ehr~npa1m~ 1963 F~/St. '
E1fe 1962 Br./St.
E1ko 1960 F;;W. .
Ekrasit 1965 Br,/W,
Endri 1964 F./W. '
Erbgraf 1964 Br.;W4
Erbin i966 F./S~,
Erna 1963 Dbr./St.

,Esta 1962 Br./St.
Esta 1959 F./St,
Fa~ke 1958 R./W.
Faktor III 1958 F./W.
Fangball 1962 ' Br./W.
RangsehuS Br,/VI,
FaJnD,an 1955 F ,/W.,.~
F~Iia 1960 R./St,
Fide~ie 1966 R,/St.
Finale 1965 F,/St.
Freia 1964 F./St,
Fregola 1964 Br./St.
Furst XIV 1963 F./W.
QouverneurXIJ . 9. 62,~.tw'J~
Gazelle i9~2 " ' Br.lgt~
Hanko 1965 Br./W.
HannibaJ . 1966 F./W.
Rasselrose 1966 Seh./St.
Heidi 1962 Br./St"
Kcike 1954 Er./St,

57.
58.
59.
60,
61.
6?
63..
64.
65.
66.
67.
6&.
69.
70,
71-
72.
73.
74.
75.
76.
77.

·7.8~
79.
80.
81.
82.
83.
84.

85~
86,
B7"
88.
89.
90.
91.
92.9'.,
94,
95,
96-.,
97
98.
99.

100.
101.
10Z.
103
:n.o4.

05.
106.
107.
108.
109,
110.
Ill.
112.
113.
114,

Hela
Heidi
lItis V
Joker XII
!Cali!
Kari
Karina
Kora
Ladino
Laguna
La Pal . oma
Larissa
Lauscher!ee
Leander
Leika
Liane
Liese
L.rbas
Lorchen
Lord Derby
Lottchel!
Luxi
Malve
Mandi
Marani
Marder XX
Markgraf
Masehinist
Melan1
Mira

1954 F./St.
1962 Er./St,
1965 F./W.
1. 961F./W,
1954 Er./W.
1966 Br./St.
1956 Er./St.
1964 Sch./St.
1962 B./W.
1965 F./St,
1965 Er./St.
1966 F./St.
1164 R./St.
1965 Sch./W.
1964 Sch./St.
1964 R./St.
1. 958Dbr./St.
1961·Sch./W, '
1955 F./St.
1963 F./W,
1964 F./St, ,
1966 F./St.
1.960F ./St,
19 /W.'
1966 Br~/St~
1964 Dbr./V1.
1965 Er./W.

Br./W.
1966 RSeh./St.
190 ' 2Dbr./St.

v~ Endflug Han H.Berger,Hlilshagen 6, 70, 8,
v~ Endflug gan P.Doringahofr,Rinteln 2
vi Erimit Han M.Koschorreck,Minden 7b,8,9,10,
v, EgerI Han W,No1te;Stadthagen l,7a,
vi EindI'uck II Han A,P1oger,Veltheim 1,2,3,
~. Endflug Han H.Berger,Hlilshagen 3,6,7a,
v. Erbonkel Han D.Baust,Krebshagen 1,
v. Erno unbek. Th.Obermowe,Exter-S. 4,6,7b,8,9,lo
v. Ehrenschild Han H.Erfmeyer,Minden 4,7a,10
v, Eugen Han H,Soffker,K1einenwied.6,7a,8
v. Falkner Ostfr F~Dettmer,Ho1zh.-Porta2,6,7b,8
v, We1! Ran R.Strangmann,Dohren 2,8 9,10
v, FangbalI Rolet E. Begemann,Enger-N. 7a,8,
v. Feiertag II Han H.Niermeyer,Hahieu-0.2,6 18,9,10,
v. Fangball Holst P.Breutzke,DUdinghaus.7b,~,9,
v. Fronvogt Han J.K06uch,Steyerberg 4,5,7b,8,9,
v, Wimpe1 Han Freih.v.Sche1lersheim 1
v. FrUhling West! H.Buhrmester,Hille 2,6,7a,8,9,10
v. FrUhling West! E.Schulze,Minden 2,4,5,7a,9,
v. Ferdinand Han H; . Kanning,Stemmer , 1,7a,9,
v. Fernjager Ran H.M~yer,papinghausen 8,9,10
V:. ;, Gouver~El , ~.~F •Sehi . erenberg,Minden 2,3,6,1b,9,
v. Gotthard " Ran , A.Meier-Timmermann,Mind.7a,
v. Herold West! G.Schnyder,Rinteln 1,2,6
v. Hassan Ran B,rdgel,K1einenbremen 1,
v. ROSenberg Trak M.H~ertel,Veltheim · 1,
v. FernkiinderWestt R.Leiermann,BUokebg,2,
v. Heidewind Holst - K.Schildmeyer,

Wietersheim 8,9,
R.V.Minden 2,
R.Leiermann,BUckebg, 6,
Dr.BUttner,Obernb.-L.l,4,7a,
E.Sehweer,Stadthagen 5,7b,8,
W.Rosehhagen,Buckebg.7v,8,
D.Ba~st,Krebshagen 1
t.Arnsmeier,Minden 4,5,
F.Huck,Veltheim 1,2,4,6,7a,8,S
K.Strangmann,Dohren 4,6,8,9,10,
G,Finke,Ho1zhausen 111,3, ,
G.Bohnke,Minden 1,2,3,
R.Soffker,Kleinenwied 1,
R.Dustersiek,Exter 2,3,4,7b,
F.Lampe,Seelenfeld 1,4,7a,9,
~SoffkertKleinenwied. 112,3,4,7a,
F.Schuemann,Exter-S. 7b,~,9,10
E.Siemonsmeier,Velth.12,13,
Dr.TetzIaff,Bad Oeynh . 5,
R.Ortmann,Exter 2,4,6,7b,9
W.Schaferbarthold,B.O, 4, '
R.J.Tiedt, Herford 11
W.Steffen,Holzhausen 1,
J. Kosueh,Steyerberg 6,7b,8,9,
N.Kr~egsch,Holzh.-P. 2,6,13,
P,Breutzke,LUdingh. 1,2,
R.F•V.Sohaumburg-Wes.2,3, '

, E.Stahlhut,Nordse&1 1,7n,8
P.Moller,Herford ' 2,6,7b,
F,Dettmer,Ho1zhaus.-P, 1,
H.Kosuoh,Steyerberg 6,7b,8,9,

v. Unbekannt West!
v. FernkUnder "
v. Lateran Trak
v. WOdh1er Han
v. K\U'sus unb.
v II Kurier Ran
v. Kurland Ran
v. Kurier Ran
v• . Lateran Kan
v. Lugano Ran
v. Lateran Ran
v. Lateran Ran
v. Lateran Ran
v. Lateran Ran
v. Lateran Ran

- v. Lockvoge] .wt.
v. unbek. KJ . pf.
v. Landser XX Wf. ,
v. unbek. Wf.
v. . Lugano Ran
v. unbek, Hatf1.
v. Luz Wf.
v. MUnsterJ . .Iran

. v. utlbek. , unb.
v. ' Mongole .' ' : 11a . n
v. unpek, unb.
v. Maigraf XX Han
v. unbek, Wi.
v. M.-Magix Old.
v. Mo~o1e Ran



. L. LO. &>1 Q lU. q\l.t: . L7°'t " QQUWur.,,,,.v • L4UUO;;lA . . nuu ~. Y~.J...J..U1O:::Hllt;:O .Yt:J.-, L>1:l.U uenn. -r,flJ,U,

117. Monti 1963 F ./\ ' 1. v. Nimbus Pony R.Leiermann,BUckebg. 12,la,
11. 8. Monti 1. 963 F."·I. v. Nimbus Pony R.Leiermann,BUckebg. 2,13,
11. 9. Orion 1965 F./W. v. Obersteiger Hnn _ W.Schwier,SUdfe1de 1,4 87a,
1. 20. Orkan 1963 Br./W. v~ unbek. Ho1 G.Wi1msmeyer,Bobbenh. 7b, ,9,
121. Paola 1966 Br./St. v. Poet XX Ha. n K.Bentrup,Krebshagen 1,
122. Persiko 1955. Br./W. v. Pernod Wf. ' M.Schaferbartho1d,B.0.4,
123 PrinzeB 1966 ' F' ./St. v. Pergamos Han H.Ber1itz,Mo11enbeck 1,
124~ Ramona XVI 1959 Dbr./St. v. Esther }fan H.Obermowe,Exter-S. 9,10
125. Rondo 1963 Br.;W. v. Radetzky Trak E.Hartm~nn,Blickeburg 4,5,7b,

, 126. Sabine 1965 F ./St. , v. Se11horn Han H.See1e,Ho1zhnusen II 1,4,7a,8.9,
127. Sallt XIV 1965 Br./W. v. Senator Han M.Schaferbartho1d,B.0.1,4,
128. Salvann 1958 Br./St. v. Schw?xzseher Ha E.Hahne, Bad Oeynh. 5,
1, , 29. Sandsturm 1964 Bi-./W. v. Flugsand Trak W.Fiedler,Velthei~ 1,2,6,7a,9,1 . 0
130, Santos 1966 F./W. v. Sebald Han F.Huck" Ve1theim 1,
131 . Scout 1966 Dbr.j'\tl. v. Sioux Wf. ' F.Arnsmeier,Minden 1. ,
132. Seidengl . anzl960 Br./W. v. Se11horn Ran H.Baumeister,Minden 2,3,4, . 6,
133. Sekundn 1963 ' F- . . /S:t. ' v. Sender Han 11.[ .Feegel ,Biedde 8,9,10,
134. Servus 1965 Br./W. v. Sender Han R.Lnngfe1d ,Porta 9,10
135. Shayga 1966 ' R./St. v. Sioux ur Jb. W •Nahrwtlld ,Lade-M. 2,1;
136. Sheriff 1966 Br./W. v. Seneca Han H.Rehbock,SUdhemmern 1,
137. Siddy 1964 R./W. v. Sioux \'1f. I.No1te,Schweiche1n 7b,8,10,
138. Silva 1966 Br ./St. v. Sinus XX Han H.Kanning, Stemmer 1,
1~9. Si , nfonie 1966 - · Soh./St. v. Seneca Han H.Borcherding,Slidhemm.l,
140. Sir Allbert 1966 , F./W. v. Seneca I Han- H.Rehbock,SUdhemmern 1,
141. Sir1s 1965 Br./St. v. Sioux Wf. ' F. Arnsmeier,Minden 1,
142. Sirius 1964 - /W. v. Sioux unb. A.No1te,Schweiche1n 7b,8 8143. Souveran 196:5 Dbr./W. v. Sioux Wf. C• Bermpoh1 ,He.usbe rge 6,7, ,9,10,
144. Spritzer 1966 Dbr./W. v. Sioux \oif. F.Dettmcr,Holzhause - n 1,
145. Susewind 1966 /VI. " v. Sa. lut \ ' 1f. F.Dettmer,Holzh~usen 1,
i46. Sus1 1963 ·' R./St. v. Keith Old. W.Trentelmann, Wehe 11,
147. Susi 1958 ' R./St. v. Keith Trak M.Haerte1, Veltheim 2,3,6,7a.8,9, :
148. Sylva VI 1965 Br./St. v. Sioux lvf. F.Arnsmeier,Minden 1,
149. , SchirokoXII1965 Dbr./ltl. v. Sioux Wi. R.Ortmann, Exter t:7b,8,150. S3tella 1964 F./St. v. Steinpi1z Han B.Rosenhagen,Blickebg.
151. 'Tiil) : . y-Ho 1962 Br./W. v. unbek. unb. R.F.V.Btickebugg 2,6,
152. Targa 196 ' 2 Dbr./St. v. Sehoner Abend Tr~ , H.Tritt,Varenho1z 2,6,70 . ,9,10,
153 Toni 1949 Soh./St. v. Famu1us ' Trak M.Haerte1,Ve1theim 2,6,7a,9,10,
154. Trosenberg 1966 Seh./\"1. v. ' Rosenberg Trak M.Hnerte1,Ve1theim 1
155. Va1uto . VI 1956 F ./St. v. Hinkel Han U.Erffmeier,B~rkhaus. 5,7b,
15~. Veilchen 1963 R./St.' v. Absurd Ost!ri W.Stubbemann,Vaigtei 4,7b,
157. Venus 196" 2" Br./St. v. Valence Han R.Neubert,Nordholz 2,6,
158~ Viktoria 1963 Sch' ./St. v. unbek. Wales ' H.Tritt,Vorenholz 12,
159. Vortanzer 1965 F.jT.·1~ v. Valentino XX Hen L.Pieper ,Exter 1,4
160. Waconda 1965 R./St, v. Winterberg Han · J.Matschurat,St adthag.1,4,6,7a,
161. , Wanda 1955 R./St. v. ; ia oldteufel Han R.F.V.Minden 70,
162. : ' , Wandertauve1962 F./St. v. Walsrode Ran Ch.v.Behren,SUdhemm. 7a,8,9,10,
163. Wega 1961 Br ' ./St, v. l ' 1eh1an Ran E.Beth,Barkhausen 3,4,6,7b,
164. Welt XIX 1958 R~f\-l. v. \fohler Han ' E,Meyring,Fabbenstedt 3,4,6,7a,
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